CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 . /\montada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMg ONTADA

8

INDICAÇÃO N'’ 024/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERTNDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o roço das

estradas vicinais localizadas no Distrito de Aracatiara.

JUSTIFICATIVA

As estradas vicinais são vitais para a mobilidade e o acesso à diversas localidades, e é

coin grande apreensão que observamos a vegetação nativa tomando conta desses trechos,

comprometendo a visibilidade e, consequentemente, a segurança dos usuários. Diante disso,

solicito respeitosamente a intervenção imediata da administração municipal para a realização

da limpeza e roçagem de todas as estradas vicinais no Distrito de Aracatiara.

A remoção da vegetação excessiva não apenas melhorará a visibilidade, mas também

contribuirá para a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam essas vias

diariamente. Além disso, a ação preventiva de roçagem ajudará a evitar danos a veículos2

garantindo um tráfego mais seguro.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de janeiro de 2024.

$• #)
,0 b

PAULO ÉEk($ MEL
VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
0PRO

Recebido em

jear::c:k